
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

tP5~- <=££)/£? г. Тамбов № S9&

О внесении изменений в постановление администрации Тамбовского района 
Тамбовской области от 15.02.2017 № 209 «О порядке расчета и установления 
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской 
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Федерального 
закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЭ; 
законом Тамбовской области от 26.05.2011 № 11-3 «О социальной поддержке 
многодетных семей в Тамбовской области», администрация района 
постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Тамбовского района Тамбовской области от 15.02.2017 № 209 «О порядке 
расчета и установления размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность»:

1.1. Пункт 2 постановления администрации Тамбовского района 
Тамбовской области от 15.02.2017 № 209 «О порядке расчета и установления 
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность» изложить в следующей редакции: «2. Установить, что присмотр 
и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, находящимися под 
опекой (попечительством), а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
родительская плата не взимается».

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте Регионального 
информационного агентства «РИА ТОП 68» в информационно
коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего, постановления возложить на 
заместителя главы администрации Т а м б д ^ ^ е ^ а д б ^  И.Н. Борзых.

Глава Тамбовского района 
Тамбовской области А.В. Бородин


